Адрес электронной почты: Timirovo-sel @ mail.ru

   КАРАР                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » март  2014 йыл                                № 06                               « 07 » марта 2014 года

      О   проведении   на   территории  сельского поселения Тимировский сельсовет

              муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

                              профилактической   операции  «  Жилище  -2014»

      В соответствии со статьей 19 федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ

«О пожарной безопасности»,№ 123- ФЗ от 22 июля 2008 г. №131 – ФЗ от 6 октября 2003

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  с целью

предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с

обеспечением пожарной безопасности  на  территории  сельского поселения Тимировский

сельсовет муниципального района Бурзянский район  Республики   Башкортостан , а

также обучения населения мерам пожарной безопасности Администрация сельского

поселения Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский

район  Республики   Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 24 февраля  по 30 декабря 2014 года провести на территории сельского

поселения Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан профилактическую операцию «Жилище -2014».

            2.Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения профилактической операции

 «  Жилище -2014»  на   территории  сельского поселения Тимировский сельсовет

муниципального района Бурзянский район  Республики   Башкортостан .

3. Рекомендовать руководителям организаций,  учреждений, указанным в плане

мероприятий организовать их исполнение.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тимировский сельсовет                                                   Р.К.Арслангужина

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

  ТИМЕР  АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

Салауат Юлаев урамы, 73

Тимер ауылы, 453584

 Тел.8(34755)  3-28-83, 3-28-74

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ТИМИРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ул. Салават Юлаев, 73

д.Тимирово, 453584

Тел. 8(34755)  3-28-83, 3-28-74

Приложение
к постановлению Администрации сельского

поселения Тимировский сельсовет муниципального
района Бурзянский

район  Республики   Башкортостан

от «07»  марта  2014 г. № 06

ПЛАН

мероприятий  проведения   профилактической   операции  «  Жилище -2014»

  на   территории  сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального района

Бурзянский район  Республики   Башкортостан .

№ Наименование мероприятий Срок

исполнения

Исполнитель

1
Организовать  профилактические мероприятия

по соблюдению требований пожарной

безопасности в жилых домах. Вручать

предписания о выявленных нарушениях под

роспись.

В ходе

проведения

операции

Глава СП, депутаты

2. Ежемесячно, не позднее 1 числа следующего

за отчетным, предоставлять в ОНД по

Бурзянскому району информацию о

проведенных мероприятиях.

В ходе

проведения

операции

Администрация СП

3. Организовать распространение среди

населения средств наглядной агитации

(памятки, инструкции, плакаты).

1 раз в месяц Администрация

СП, депутаты

4. На социально-значимых объектах

инфраструктуры оформить уголки пожарной

безопасности.

1 квартал

2014 года

Зав. школы

Баймур-зина

М.Ш., заведующая

д/садом

Баймурзина З.Ш.

директор СДК

Баймурзина Р.С.,

С/библиотека

Алтынбаева А.К.

5. Организовать для обучающихся школы,

детского сада игровые беседы, викторины, на

знание правил пожарной безопасности.

В ходе

проведения

операции

Зав. школы

Баймурзина М.Ш.,

заведующая

д/садом

Баймурзина З.Ш.

6. Организовать  проведение мероприятий по

контролю и обеспечению условий для

беспрепятственного подъезда пожарно-

спасательной техники, состоянию

противопожарного водоснабжения на

территории сельского поселения.

В ходе

проведения

операции

Глава СП

7. Совместно с представителями ОНД,

участковым полиции провести рейды по

проверке противопожарного состояния мест

проживания одиноких пенсионеров,

В ходе

проведения

операции

 представители

АСП, ОНД,

участковый

полиции

инвалидов, многодетных, семей, находящихся

в социально-опасном положении семей с

обязательным вручением предложения об

устранении выявленных нарушений правил

пожарной безопасности.

8. По каждому случаю возникновения пожаров в

жилом секторе проводить собрания граждан, с

разъяснением причин, приведших к пожару.

По каждому

факту пожара

Администрация

СП, депутаты.

9. Проводить беседы и лекции, оформить стенды

по недопущению пожаров в лесном фонде.

В

угрожаемый

период

Администрация

СП, депутаты,

директора и

заведующие

социально-

значимых

объектов.